
MTZ G MODESTO 8131761767
34.2 kW 27 de Junio de 2024
GDMTO 374930800276

6,247 kWh $ 18,403

60 4,487 kWh $5,656

69.27 % MES $ 12,747

$220,841.00 MXN $67,870.00 MXN $152,971.00 MXN

570 W 60 168 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 161,000.00



Propuesta 1 27 de Junio de 2024 12 de Julio de 2024

# 20240008

MTZ G MODESTO  
8131761767

60 Trina Solar 570W

1 Growatt Inverter 50 kW

60 Mano de obra sistema interconectado

1 Gestoría

1 UVIE

Subtotal $ 460,000.00

IVA $ 73,600.00

TOTAL (MXN) $ 533,600.00

*La Unidad Verificadora (UVIE) es requisito de CFE para aprobar la interconexión*

8132226627 enervocmty@gmail.com https://www.facebook.com/enervocsolar



1 $ 220,841.00 $ 67,870.00 $ 161,000.00 $ 152,971.00 $ 313,971.00 $ -219,629.00

2 $ 227,466.23 $ 69,906.10 $ 0.00 $ 157,560.13 $ 157,560.13 $ -62,068.87

3 $ 234,290.22 $ 72,003.28 $ 0.00 $ 162,286.93 $ 162,286.93 $ 100,218.06

4 $ 241,318.92 $ 74,163.38 $ 0.00 $ 167,155.54 $ 167,155.54 $ 267,373.61

5 $ 248,558.49 $ 76,388.28 $ 0.00 $ 172,170.21 $ 172,170.21 $ 439,543.81

6 $ 256,015.25 $ 78,679.93 $ 0.00 $ 177,335.31 $ 177,335.31 $ 616,879.13

7 $ 263,695.70 $ 81,040.33 $ 0.00 $ 182,655.37 $ 182,655.37 $ 799,534.50

8 $ 271,606.57 $ 83,471.54 $ 0.00 $ 188,135.04 $ 188,135.04 $ 987,669.54

9 $ 279,754.77 $ 85,975.69 $ 0.00 $ 193,779.09 $ 193,779.09 $ 1,181,448.62

10 $ 288,147.41 $ 88,554.96 $ 0.00 $ 199,592.46 $ 199,592.46 $ 1,381,041.08

11 $ 296,791.84 $ 91,211.60 $ 0.00 $ 205,580.23 $ 205,580.23 $ 1,586,621.31

12 $ 305,695.59 $ 93,947.95 $ 0.00 $ 211,747.64 $ 211,747.64 $ 1,798,368.95

13 $ 314,866.46 $ 96,766.39 $ 0.00 $ 218,100.07 $ 218,100.07 $ 2,016,469.02

14 $ 324,312.45 $ 99,669.38 $ 0.00 $ 224,643.07 $ 224,643.07 $ 2,241,112.09

15 $ 334,041.83 $ 102,659.46 $ 0.00 $ 231,382.36 $ 231,382.36 $ 2,472,494.46

16 $ 344,063.08 $ 105,739.25 $ 0.00 $ 238,323.83 $ 238,323.83 $ 2,710,818.29

17 $ 354,384.97 $ 108,911.43 $ 0.00 $ 245,473.55 $ 245,473.55 $ 2,956,291.84

18 $ 365,016.52 $ 112,178.77 $ 0.00 $ 252,837.76 $ 252,837.76 $ 3,209,129.59

19 $ 375,967.02 $ 115,544.13 $ 0.00 $ 260,422.89 $ 260,422.89 $ 3,469,552.48

20 $ 387,246.03 $ 119,010.46 $ 0.00 $ 268,235.57 $ 268,235.57 $ 3,737,788.06

21 $ 398,863.41 $ 122,580.77 $ 0.00 $ 276,282.64 $ 276,282.64 $ 4,014,070.70

22 $ 410,829.31 $ 126,258.19 $ 0.00 $ 284,571.12 $ 284,571.12 $ 4,298,641.82

23 $ 423,154.19 $ 130,045.94 $ 0.00 $ 293,108.25 $ 293,108.25 $ 4,591,750.07

24 $ 435,848.82 $ 133,947.32 $ 0.00 $ 301,901.50 $ 301,901.50 $ 4,893,651.58

25 $ 448,924.28 $ 137,965.74 $ 0.00 $ 310,958.55 $ 310,958.55 $ 5,204,610.12



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,367.5 4,574.5 5,053.2 5,016.6 5,249.2 5,308.9 5,200.2 5,126.7 4,226.6 4,751.2 4,337.2 4,400.1

Consumo actual 7,280.0 8,000.0 7,680.0 7,200.0 6,560.0 6,960.0 6,720.0 4,320.0 4,800.0 6,000.0 5,280.0 4,160.0


